

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

– SAD

23 de maio de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.2023.PE 004. EPC- SAD. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CORPORATIVO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S E FERRAMENTAS A FIM DE ATENDER À NECESSIDADE DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS INTEGRANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL. LOTES 1 e 2. REGISTRADA: COMERCIAL RIO LONTRA LTDA – CNPJ: 48.926.352/0001-07.VALOR: R\$ 72.397,20 (setenta e dois mil e trezentos e noventa e sete reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 19/05/2023 a 19/05/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 19/05/2023.

João Alves T. Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

GRUPO 01– AMPLA CONCORRÊNCIA 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QTD. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA 1'' X 180 CM E PESO DE 8,5 KG.	UND	23	R\$ 140,00	R\$ 3.220,00
2	ALICATE DE CORTE DE FERRO COM MANDÍBULAS FORJADAS EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE. ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABOS TUBULARES PINTADOS COM REVESTIMENTO ESPECIAL. PESO: 4,37 KG, COMPRIMENTO: 800 MM, LARGURA: 185 MM E ALTURA: 35 MM	UND	18	R\$ 223,00	R\$ 4.014,00
3	ARAME RECOZIDO 18 – 1,15 MM (ROLO C/ 1 KG)	UND	299	R\$ 20,00	R\$ 5.980,00
4	ARCO DE SERRA FIXO DE 12'' COM CABO ERGONÔMICO INJETADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. PESO: 0,43 KG, COMPRIMENTO: 453 MM, LARGURA: 127 MM E ALTURA: 28 MM.	UND	26	R\$ 16,50	R\$ 429,00

5	ENXADA LEVE COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 130 CM, OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO, LÂMINA 1.0. PESO: 1,46 KG, COMPRIMENTO: 1305 MM, LARGURA: 190 MM E ALTURA: 188 MM.	UND	40	R\$ 37,50	R\$ 1.500,00
6	ESTROVENGA LEVE EM AÇO CARBONO ESPECIAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO DE MADEIRA DE 90 CM, OLHO 29 MM. PESO: 0,39 KG, COMPRIMENTO: 195 MM, LARGURA: 128 MM E ALTURA: 75 MM.	UND	33	R\$ 40,00	R\$ 1.320,00
7	FACÃO PARA MATO, 24 POLEGADAS , COM LÂMINA DE AÇO E CABO DE MADEIRA	UND	24	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
8	FACÃO PARA MATO, 16 POLEGADAS , COM LÂMINA DE AÇO E CABO DE MADEIRA	UND	18	R\$ 30,00	R\$ 540,00
9	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 110 CM, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. PESO: 1,23 KG, COMPRIMENTO: 1361 MM, LARGURA: 174 MM E ALTURA: 36 MM.	UND	16	R\$ 44,00	R\$ 704,00
10	FORCADO COM CABO COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 74 CM, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL E POSSUI 4 DENTES. PESO: 1,78 KG, COMPRIMENTO: 1065 MM, LARGURA: 177 MM E ALTURA: 66 MM.	UND	20	R\$ 51,95	R\$ 1.039,00
11	MARTELO CARBONO OU AÇO FORJADO DE 18' E CABO METALICO COM EMPUNHADURA TERMOPLASTICA . PESO: 0,22 KG, COMPRIMENTO: 380 MM, LARGURA: 46 MM E ALTURA: 21 MM.	UND	42	R\$ 62,00	R\$ 2.604,00
12	TALHADEIRA DE 12'' CORPO EM AÇO ESPECIAL, BARRA SEXTAVADA, TÊMPERAS POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES. PESO: 0,61 KG, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 30 MM E ALTURA: 19 MM.	UND	59	R\$ 18,00	R\$ 1.062,00

13	MACHADO SOLDADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO, LÂMINA DE 3.5 MM, COM OLHO OVAL DE 32X60 MM E CABO DE MADEIRA DE 90 CM. PESO: 1,52 KG, COMPRIMENTO: 905 MM, LARGURA: 200 MM E ALTURA: 45 MM.	UND	21	R\$ 72,00	R\$ 1.512,00
14	MARRETA OITAVADA DE 1 KG COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. PESO: 1,13 KG, COMPRIMENTO: 255 MM, LARGURA: 100 MM E ALTURA: 40 MM.	UND	36	R\$ 23,50	R\$ 846,00
15	MARRETA OITAVADA DE 3 KG COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. PESO: 3,17 KG, COMPRIMENTO: 750 MM, LARGURA: 150 MM E ALTURA: 53 MM.	UND	27	R\$ 66,00	R\$ 1.782,00
16	MARRETA OITAVADA DE 5 KG COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. PESO: 5,40 KG, COMPRIMENTO: 900 MM, LARGURA: 175 MM E ALTURA: 63 MM.	UND	36	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
17	MARTELO DE UNHA COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO POLIDO E CABEÇA ENVERNIZADA. CABO CE MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. PESO: 0,33 KG, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 92 MM E ALTURA: 26 MM.	UND	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
18	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 90 CM, LÂMINA TAMANHO 4 E OLHO DE 70 X 45 MM. PESO: 2,73 KG, COMPRIMENTO: 905 MM, LARGURA: 93 MM E ALTURA: 373 MM.	UND	31	R\$ 57,00	R\$ 1.767,00

19	PÉ DE CABRA SIMPLES COM CORPO EM AÇO ESPECIAL E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. PESO: 1,33 KG, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 110 MM E ALTURA: 34 MM.	UND	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
20	PONTEIRO DE 12" CORPO EM AÇO ESPECIAL, BARRA SEXTAVADA, TÊMPERAS POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES. PESO: 0,59 KG, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 19 MM E ALTURA: 6 MM.	UND	49	R\$ 20,00	R\$ 980,00
21	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9 MM, EM CHAPA 20, COM CAPACIDADE DE 80 LITROS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTO-LUBRIFICANTE COM PNEU MACIÇO 3,5/8" (NÃO PNEUMÁTICO).	UND	28	R\$ 528,00	R\$ 14.784,00
22	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 71 CM E COM TERMINAÇÃO "Y" METÁLICA. PESO: 1,11 KG, COMPRIMENTO: 1017 MM, LARGURA: 245 MM E ALTURA: 134 MM.	UND	81	R\$ 42,00	R\$ 3.402,00
VALOR DO GRUPO					R\$ 55.000,00

GRUPO 02- COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QTD. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
23	ALAVANCA DE AÇO SEXTAVADA 1'' X 180 CM E PESO DE 8,5 KG.	UND	7	R\$ 140,00	R\$ 980,00

24	ALICATE DE CORTE DE FERRO COM MANDÍBULAS FORJADAS EM AÇO ESPECIAL, TÊMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE. ACABAMENTO FOSFATIZADO E CABOS TUBULARES PINTADOS COM REVESTIMENTO ESPECIAL. PESO: 4,37 KG, COMPRIMENTO: 800 MM, LARGURA: 185 MM E ALTURA: 35 MM	UND	5	R\$ 223,00	R\$ 1.115,00
25	ARAME RECOZIDO 18 – 1,15 MM (ROLO C/ 1 KG)	UND	99	R\$ 20,00	R\$ 1.980,00
26	ARCO DE SERRA FIXO DE 12” COM CABO ERGONÔMICO INJETADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. PESO: 0,43 KG, COMPRIMENTO: 453 MM, LARGURA: 127 MM E ALTURA: 28 MM.	UND	8	R\$ 16,50	R\$ 132,00
27	ENXADA LEVE COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 130 CM, OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO, LÂMINA 1.0. PESO: 1,46 KG, COMPRIMENTO: 1305 MM, LARGURA: 190 MM E ALTURA: 188 MM.	UND	13	R\$ 37,50	R\$ 487,50
28	ESTROVENGA LEVE EM AÇO CARBONO ESPECIAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA, CABO DE MADEIRA DE 90 CM, OLHO 29 MM. PESO: 0,39 KG, COMPRIMENTO: 195 MM, LARGURA: 128 MM E ALTURA: 75 MM.	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
29	FACÃO PARA MATO, 24 POLEGADAS , COM LÂMINA DE AÇO E CABO DE MADEIRA	UND	7	R\$ 70,00	R\$ 490,00
30	FACÃO PARA MATO, 16 POLEGADAS , COM LÂMINA DE AÇO E CABO DE MADEIRA	UND	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
31	FOICE ROÇADEIRA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 110 CM, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL. PESO: 1,23 KG, COMPRIMENTO: 1361 MM, LARGURA: 174 MM E ALTURA: 36 MM.	UND	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00

32	FORCADO COM CABO COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 74 CM, CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL E POSSUI 4 DENTES. PESO: 1,78 KG, COMPRIMENTO: 1065 MM, LARGURA: 177 MM E ALTURA: 66 MM.	UND	6	R\$ 51,95	R\$ 311,70
33	MARTELO CARBONO OU AÇO FORJADO DE 18' E CABO METALICO COM EMPUNHADURA TERMOPLASTICA. PESO: 0,22 KG, COMPRIMENTO: 380 MM, LARGURA: 46 MM E ALTURA: 21 MM.	UND	14	R\$ 62,00	R\$ 868,00
34	TALHADEIRA DE 12'' CORPO EM AÇO ESPECIAL, BARRA SEXTAVADA, TÊMPERAS POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES. PESO: 0,61 KG, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 30 MM E ALTURA: 19 MM.	UND	19	R\$ 18,00	R\$ 342,00
35	MACHADO SOLDADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO, LÂMINA DE 3.5 MM, COM OLHO OVAL DE 32X60 MM E CABO DE MADEIRA DE 90 CM. PESO: 1,52 KG, COMPRIMENTO: 905 MM, LARGURA: 200 MM E ALTURA: 45 MM.	UND	6	R\$ 72,00	R\$ 432,00
36	MARRETA OITAVADA DE 1 KG COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. PESO: 1,13 KG, COMPRIMENTO: 255 MM, LARGURA: 100 MM E ALTURA: 40 MM.	UND	12	R\$ 23,50	R\$ 282,00
37	MARRETA OITAVADA DE 3 KG COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. PESO: 3,17 KG, COMPRIMENTO: 750 MM, LARGURA: 150 MM E ALTURA: 53 MM.	UND	8	R\$ 66,00	R\$ 528,00

38	<p>MARRETA OITAVADA DE 5 KG COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA. PESO: 5,40 KG, COMPRIMENTO: 900 MM, LARGURA: 175 MM E ALTURA: 63 MM.</p>	UND	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
39	<p>MARTELO DE UNHA COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, ACABAMENTO POLIDO E CABEÇA ENVERNIZADA. CABO CE MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. PESO: 0,33 KG, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 92 MM E ALTURA: 26 MM.</p>	UND	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00
40	<p>PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 90 CM, LÂMINA TAMANHO 4 E OLHO DE 70 X 45 MM. PESO: 2,73 KG, COMPRIMENTO: 905 MM, LARGURA: 93 MM E ALTURA: 373 MM.</p>	UND	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
41	<p>PÉ DE CABRA SIMPLES COM CORPO EM AÇO ESPECIAL E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. PESO: 1,33 KG, COMPRIMENTO: 500 MM, LARGURA: 110 MM E ALTURA: 34 MM.</p>	UND	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
42	<p>PONTEIRO DE 12" CORPO EM AÇO ESPECIAL, BARRA SEXTAVADA, TÊMPERAS POR INDUÇÃO NAS DUAS EXTREMIDADES. PESO: 0,59 KG, COMPRIMENTO: 300 MM, LARGURA: 19 MM E ALTURA: 6 MM.</p>	UND	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00

43	CARRO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9 MM, EM CHAPA 20, COM CAPACIDADE DE 80 LITROS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA E BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTO-LUBRIFICANTE COM PNEU MACIÇO 3,5/8" (NÃO PNEUMÁTICO).	UND	9	R\$ 528,00	R\$ 4.752,00
44	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADO DE 71 CM E COM TERMINAÇÃO "Y" METÁLICA. PESO: 1,11 KG, COMPRIMENTO: 1017 MM, LARGURA: 245 MM E ALTURA: 134 MM.	UND	26	R\$ 42,00	R\$ 1.092,00
VALOR DO GRUPO					R\$ 17.397,20
VALOR TOTAL DA ATA					R\$ 72.397,20

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 40, § 2º, DA LEI FEDERAL 14.133/21.

Publicado no Diário Oficial nº 95, 20 de maio de 2023